que sexus iuventus ad saltationem symphoniasque conveniunt.

Domus privatae structura simplicissima, sed comoda gaudent; earum penetralia summa commendat mundities. Aliquot etiam maiores aedes elegantia exquisitori splendoreque conspicuae sunt.

Tigurum utique inter praecipua totius Helvetiae emporia recensendum est. Eius fabricas commerciumque mirifice auxerunt illi nobiles Itali, qui per seculum XVI, patria relicta, in hac hospitali civitate asylum gratissimum novosque penates invenerunt. Omnigenae manufacturae, variis artificiis mechanicis instructae, ingentem pannorum sericeorum, laneorum xylinorumque copiam indesinenter praeparant. Aliae praeterea fabricae omnia fere ad victum cultumque necessaria conficiunt. Neque celeberrimi desunt argentarii aut cives mercium expeditioni curam impendentes. Duae magnae nundinae, quae singulis annis per duas integras hebdomades celebrantur, civium quoque industriam sustentant.

Iam a reformationis tempore usque ad nostros dies, Tigurum merito Athenarum Helveticarum cognomine insignitum fuit; nam in eius muris litterae omnesque bonae artes ac disciplinae semper floruerunt; unde factum est tam parvam civitatem eruditissimorum virorum copiam fere incredibilem genuisse. Omnia, quae ad iuventutem recte instituendam spectant, rei publicae principes diligentissime curant, ut parentes, qui liberos suos doctrinis cuiusvis generis liberalibus imbuere avent, Tiguri ad tam utile inceptum omnigena inveniant adiumenta. Pueros adhuc teneriores in civium schola decem erudiunt ludimagistri. Iuvenes mercaturae artificiisve mechanicis destinati, in artium schola septem praeceptorum curis ad omne officii genus instruuntur. In litterarum schola inferiori quinque, in humaniorum collegio totidem docent professores. Gymnasium illustre s. carolinum frequentant philologiae, philosophiae et theologiae

studiosi, tredecim professorum curae institutionique commisi. Institutum medicum celeberrimum sedecim, politicum autem, in usum iuvenum, qui sese ad rem publicam gerendam destinant, tres magistri dirigunt. Cl. G. NÄGELI scholae musicae, quam ipse condidit, dignissime praest. Denique Tiguri solertia artibusque mirabilibus puerorum coecorum surdorumque educatio curatur.

Quam multas societates ad religionem, litteras bonumque publicum magis magisque promovendum cives Tigurini instituerunt. Huc spectant biblica, ascetica, cui per longos annos praefuit venerandus antistes J. J. HESS, physica, quae pomeridianis lunae diei horis in pictorum aedibus (zur Meise) congregatur, puerorum (Knaben-Gesellschaft), quae iuventutis ludos et exercitia gymnastica moderatur, historiae patriae, artium, militaris, musica, medica, bibliographica aliaeque, ac praesertim societas utilitatis publicae, anno 1799 condita, cuius fertiles rami iam cunctam Helvetiam obumbrant.